

## Lokaletilskud (foreninger) – Egne og lejede lokaler

Foreninger, der er godkendt i henhold til Folkeoplysningsloven og hjemmehørende i Slagelse Kommune, kan søge om tilskud til foreningens driftsudgifter til lokaler, herunder haller og lejrpladser, der bruges til aktiviteter for børn og unge under 25 år. Det gælder, uanset om I ejer eller lejer lokalerne.

Det er et krav for at kunne modtage tilskud, at der er kontinuerlige aktiviteter i lokalerne.

### Tilskuddets størrelse

Tilskuddet ydes på grundlag af de godkendte driftsudgifter med maksimalt 85 %.

### Nye ansøgninger om tilskud

Har jeres forening ikke tidligere modtaget lokaletilskud, skal I forud for ansøgning kontakte Fritidsafdelingen, der i første omgang vil vurdere, om vi har et kommunalt lokale til jeres aktiviteter. Har vi ikke det, har I mulighed for at søge om lokaletilskud. Men I er ikke sikret et tilskud.

Vi anbefaler, at I ved nye lejemål ikke underskriver lejekontrakten, før I har modtaget tilsagn fra Fritidsafdelingen om, at jeres forening er berettiget til et lokaletilskud (FOL §25, stk. 2).

Tilskud til nye lokaler, haller og lejrpladser, herunder ridehaller, samt indgåelse af nye lejemål vedrørende disse eller væsentlige udvidelser af tilskudsgrundlaget, kan kun bevilges efter forudgående ansøgning til og godkendelse fra Kultur, Fritid og Borgerservice.

### Hvad ydes der tilskud til?

- Renter og bidrag af prioritetsgæld
- Det aftalte lejeløb
- Hytteleje (spejdere)
- Ejendomsskatter, renovation og lignende afgifter
- Forsikring af ejendommen/lokaler (ikke løssøre)
- Almindelig vedligeholdelse af bygningen
- El, vand og varme
- Rengøringsartikler og løn for rengøring
- Tilsyn vedr. åbne- og lukkefunktion

Kultur, Fritid og Borgerservice har udarbejdet en vejledning, der uddyber, hvad der kan og ikke kan gives tilskud til. Du kan finde vejledningen på [kommunens hjemmeside](#).

### Nedsættelse af tilskud:

- Omfatter aktiviteterne deltager over 25 år, nedsættes tilskuddet forholdsmæssigt, svarende til disse deltageres andel af det samlede antal medlemmer i hele foreningen/organisationen. Det gælder for alle foreninger uanset organisering, aktiviteter og aktivitetsadresse.
- Nedsættelsen foretages kun, hvis antallet af medlemmer over 25 år i den enkelte forening/organisation udgør mere end 10 % af det samlede medlemstal. I opgørelsen af medlemmer medregnes samtlige medlemmer, uanset om de træner på samme adresse eller ej. I opgørelsen medtages trænere, ledere, bestyrelsesmedlemmer m.fl. dog **ikke**.
- Kommunen kan i særlige tilfælde nedsætte tilskuddet, hvis udgifterne ikke står i rimeligt forhold til antallet af deltagere eller lokalets anvendelse i øvrigt.

### Hvornår skal I søge om tilskud?

I kan søge om tilskud en gang om året (dog senest den 1. april) med baggrund i foreningens regnskab for det forgangne år, dokumentation for afholdte udgifter og medlemstallet pr. 31. december.

Det vil sige, at I **senest den 1. april** skal søge om tilskud til de driftsudgifter, I har haft i det forgangne kalenderår. Hvis I ikke har søgt inden ansøgningsfristens udløb, kan I ikke forvente at modtage tilskud.

Bemærk at evt. leje- eller fremlejeindtægter skal fratrækkes inden beregning af lokaletilskud.

### Hvordan søger I om tilskud?

I søger om lokaletilskud via ansøgningskemaet i tilskuds- og bookingsystemet [Winkas](#).

I ansøgningskemaet skal I bl.a. oplyse, hvilke haller, lokaler og lejrpladser, I har benyttet, aktivitetstimeantallet samt foreningens medlemssammensætning pr. 31. december. I skal ikke medregne ledere, trænere, instruktører og bestyrelsesmedlemmer, når I opgør medlemstallet.

Derudover skal I senest den 1. april indsende godkendt regnskab underskrevet af revisor og samtlige medlemmer af bestyrelsen samt beretning for det forgangne år. Både regnskab og beretning skal indsendes via tilskuds- og bookingsystemet [Winkas](#).

I skal desuden indsende dokumentation for forrige års driftsudgifter til [fritid@slagelse.dk](mailto:fritid@slagelse.dk).

Såfremt regnskab for lokaletilskud ikke er rettidigt modtaget, kan I ikke forvente at modtage tilskud.

Tilskuddet udbetales til foreningens NemKonto.

#### Særligt om lokaletilskud ved arrangementer:

Ifølge Folkeoplysningsloven gives der ikke tilskud til lokaleudgifter:

- I forbindelse med entrégivende arrangementer, hvortil der er offentlig adgang.
- I forbindelse med arrangementer eller aktiviteter, hvor hovedformålet er afholdelse af spil eller lignende, hvori der indgår en økonomisk gevinst for foreningen, som holder arrangementet.

Der kan dog gives tilskud, hvis en folkeoplysende forening holder et arrangement, hvor der opkræves entré, hvis formålet med arrangementet er at skaffe midler til det lokale foreningsarbejde for børn og unge. Det er dog en forudsætning, at der er tale om enkeltstående arrangementer.

## Lokaletilskud til rideklubber og golfklubber

### Tilskud til rideklubber

Der gives et tilskud på 85 % til driftsudgifter til ridehaller, rytterstue og toiletter, der lejes eller ejes af foreninger eller klubber hjemmehørende i og godkendt af Slagelse Kommune til brug for aktiviteter for børn og unge under 25 år.

Der er for rideklubbernes vedkommende besluttet en sats pr. medlem. Såfremt dette beløb er lavere end ved beregning på normal vis, vil tilskuddet blive beregnet på baggrund af medlemstal.

Tilskud til nye ridehaller, herunder nye lejemål omkring haller, eller til væsentlige udvidelser af tilskudsgrundlaget, gives kun efter ansøgning til Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget og efter udvalgets forudgående godkendelse.

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget tager på baggrund af indstilling fra Folkeoplysningsudvalget stilling til godkendelse af tilskud til nye ridehaller, herunder nye lejemål omkring haller eller væsentlige udvidelser af tilskudsgrundlaget.

Kultur, Fritid og Borgerservice kan i særlige tilfælde nedsætte tilskuddet, hvis udgifterne ikke står i rimeligt forhold til antallet af deltagere eller hallens/lokalets anvendelse i øvrigt.

### Hvordan søger I?

Hvert år skal I senest den 1. april i tilskuds- og bookingsystemet [Winkas](#) udfylde en opgørelse over foreningens/klubbens lokaleudgifter og timeforbrug for det foregående kalenderår.

Hvis I ikke har sendt regnskabet for lokaletilskud inden ansøgningsfristen, kan I ikke forvente at modtage tilskud.

Overholder en forening eller klub ikke de fastsatte regler for tilskud og regnskab, kan Kultur, Fritid og Borgerservice beslutte at udsætte eller afslå at give tilskud for en nærmere angiven periode.

Ansøgning om tilskud skal vedlægges godkendt regnskab underskrevet af revisor og samtlige bestyrelsesmedlemmer, beretning, samt dokumentation for afholdte driftsudgifter.

Regnskab og beretning skal indsendes via [Winkas](#), mens dokumentation for afholdte driftsudgifter skal sendes til [fritid@slagelse.dk](mailto:fritid@slagelse.dk).

### Tilskud til golfklubber

Der ydes lokaletilskud til golfklubber efter nærmere separat aftale med klubberne, og tilskuddet beregnes ud fra klubbernes timeforbrug til børn og unge under 25 år i godkendte lokaler. Nærmere oplysninger kan fås ved henvendelse til Kultur, Fritid og Borgerservice.

**Er senest revideret i juni 2023**